
COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

DETERMINA DIRIGENZIALE N" 1359 DEL REGISTRO GENERALE

NO 184 DEL 18-07.2019 REGISTRO DEL 1^ SETTORE AFFARI GENERALI

UFFICIO: PERSONALE

CIG:

Il Dirigente

VISTO il decreto sindacale n. 28 del 2810612019 di individuazione e nomina dei
Responsabili dei servizi e conferimento incarichi di PP.OO. con conferimento delle funzioni
direttive e di gestione;

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 25 del 1810412019, resa immediatamente
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 201912021 e

documenti allegati;
VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 157 del 1010812017 modihcata con

successivi atti deliberativi della Giunta Municipale n. I 78 del 3110812017 , n. I 99 del 27 10912017 , 32
del1310212018, 46 de|0910312018, 215 del1410912018, 282 del30ll0l20l8 ela76 del29l05l20l9
, con la quale questa Amministrazione Comunale ha proweduto a rimodulare la struttura
organizzativa e I'organigramma/funzionigramma dell'Ente, individuando le aree delle posizioni
organizzative;

PREMESSO che I'Ente
-con deliberazione di Giunta Municipale n.205 del0810912018, cosi come modificata dalla

G.M. n. 24212018, di modifica allaDotazione Organica, rideterminata con atto di G.M. n. 78 del
1310412016 e modificata con deliberazione di G.M. n. 57 del 2610312018, mantiene n. 5 posti
vacanti di Cat. C-Cl - part. time al55,56Yo - aventi il profilo professionale di "Agente di P.M";

-con deliberazione di G.M. n. 35 del 3010312019 ha verificato che non sussistono condizioni
di soprannumero e/o eccedenze di personale per l'anno 2019 ed ha, nel contempo, approvato, con
riferimento alla esigenze organizzative proprie dell'Amministrazione, nel rispetto del limite annuale
di contenimento delle spese di personale vigente, la programmazione triennale 201912021 del
proprio fabbisogno di personale ed al piano annuale delle assunzioni;

Oggetto PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART.3O
DEL D.LGS. 30 MARZO 2OOI N. 165 E SS.MM.II. PER LA COPERTURA A
TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE AL 55,56" (20 ORE
SETTIMANALI) DI N. 5 POSTI DI AGENTE DI p.M. - CAT. C.
APPROVAZIONB AVVISO E SCHEMA DI DOMANDA





RICHIAMATO il parere favorevole reso dal Collegio dei Revisori dei Conti in data
03104/2019, incamerato al protocollo generale al. n. 7821 de|0510412019, sul piano triennale dei
fabbisogni di personale 2019 12021 ;

ATTESO che il piano annuale 2019 di cui alla suddetta programmazione triennale prevede,
tra l'altro, la copertura a tempo indeterminato e part. time al 55,56yo di n. 5 posti vacanti di
Dotazione Organica di "Agente di P.M.";

DATO ATTO che nota prot.n.9l98 del 2310412019, in ragione della programmata
assunzione a tempo indeterminato di n. 5 posti vacanti di Agente di P.M. - Cat. C. in part. time al
55,560 , questo Comune ha effettuato la comunicazione preventiva ai sensi degli artt. 34 e 34 bis
del D.Lgs. 16512001;

CHE, con riferimento alla superiore richiesta, è pervenuta da parte dell'Assessorato
Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento Regionale del Lavoro,
dell'lmpiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative - Servizio VIII - datata
2910412019 ed incamerata al prot. gen. dell'Ente al n. 9988 del 0710512019, con la quale
comunicano, tra I'altro, che il personale in disponibilità è quello risultante nell'Allegato 'oA" del
D.D.G. n. 9018/2018 così come aggiornato con I'Awiso del 2410912018 , in merito al quale non si
rileva personale in eccedenza peî il profilo professionale di cui alla presente procedura di mobilità
volontaria;

DATO ATTO, altresì di non avere ricevuto altra comunicazione di riscontro da parte della
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica - Ufficio Personale
Pubbliche Amministrazioni - Servizio Mobilità circa la comunicazione inviata per la procedura di
mobilità obbligatori a attivata ai sensi dell'art. 34 e 34bis del D.Lgs.l 6512001;

CONSIDERATO che in attuazione a quanto sopradetto, è necessario, come previsto dalla
normativa, awiare la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e

s.m.i. con I'indizione di apposita procedura, nel rispetto ed in conformità a quanto previsto dal
Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTA la deliberazione di G.M. n. 104 del 1610712019 con la quale l'Amministrazione
Comunale ha disposto I'awio della procedura di mobilità volontaria de quo per titoli e prova
colloquio tra i candidati, dipendenti a tempo indeterminato presso una delle Pubbliche
Amministrazioni di cui all'art.l comma 2 del D.Lgs. 165/2001;

RITENUTO, per quanto sopra, necessario procedere all'approvazione dell'awiso di
selezione di mobilità volontaria esterna ai sensi dell'art. 30 del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e

ss.mm.ii., per la copertura a tempo indeterminato e part time al 55,56yo (20 ore settimanali) di n. 5
posti di Agente di P.M. - Cat. C;

VISTO I'Awiso allegato alla presente determinazione per formarne parte integrante e

sostanziale;
VISTO, altresì, l'allegato schema di domanda dipartecipazione alla procedura;
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche",
VISTO il D. Lgs. n. 19812006 "Codice sulle pari opportunità tra uomo e donna";

VISTO il D.Lgs. 19612003, come modificato dal D.Lgs. n. l0l/2018, recante disposizioni
in materia di protezione dei dati personali;

VISTO il D.P.R. n.44512000 recante disposizioni legislative in materia di documentazione
amministrativa;

VISTO il Decreto Regione Sicilia Assessorato degli Enti Locali del 3 febbraio 1992, così
come rettificato dal Decreto Regione Sicilia Assessorato degli Enti Locali del 19 ottobre 1999;

VISTI i vigenti CC.CC.NN.LL. del Comparto Regioni ed Autonomie Locali;
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali sottoscritto il2ll05l20l8;
VISTO Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.

n.26712000;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

COMUNE DI MELILU - Copia di Determinazione l^ SETTORE AFFARI GENEMLI n. 184 del l8-07-2019 Pag. 2





VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi;
VISTO il vigente Regolamento comunale dei Concorsi;
RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I'art.
147 bis del D.Lgs. 26712000;

RITENUTO dover attestare I'assenza di conflitto di interessi dell'inesistenzadi ipotesi che
comportano I'obbligo di astensione in capo al Responsabile del servizio e dall'operatore addetto,
giusta attestazione agli atti;

DATO ATTO che, ai sensi degli artt. nn. 5 e 7 della L. 24111990 e s.m.i. il collaboratore
intervenuto nell'istruttoria della presente determinazione è la dipendente comunale, esecutore
servizi vari, B-Bl, Ufficio Contratti, Sig.ra Salaha Giuseppina;

DATO ATTO di pubblicare il presente prowedimento nonché l'Awiso Pubblico e lo
schema di domanda allegato, così come approvati, all'Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale
del Comune di Melilli www.comune.melilli.sr.it nella Home-page e nella apposita sezione
Amministrazione trasparente - Sottosezione "Bandi di concorso", ai sensi della vigente normativa;

DETERMINA

PER I MOTIVI di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:
DI AVVIARE la procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell'art. 30 del D.lgs. 30

marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii., per titoli e prova colloquio tra i candidati che risultano in possesso
dei requisiti richiesti per la copertura a tempo indeterminato e part time al 55,56yo di n. 5 posti di
Agente di P.M. - Cat. C;

DI APPROVARE I'allegato Avviso di selezione predisposto ai fini della procedura di
mobilità volontaria esterna (Allegato A), con cui vengono fissate le modalità di svolgimento della
procedura, i requisiti di partecipazione,la domanda di ammissione, i documenti da produrre, i criteri
per la redazione della graduatoria e le condizioni d'inammissibilità, completo del relativo schema di
domanda e di dichiarazione sostitutiva (Allegato Al), costituenti tutti parte integrante e sostanziale
della presente determinazione;

DI DISPORRE la pubblicazione, in estratto, dell'awiso di mobilità volontaria esterna ai
sensi dell'art. 30 del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii, per la copertura a tempo indeterminato
e part time al 55,560 di n. 5 posti di Agente di P.M. - Cat. C sulla Gazzetta Uffrciale della Regione
Siciliana - Serie Concorsi;

DI DISPORRE, altresì, la pubblicazione dell'awiso di procedura in forma integrale per
giorni trenta, decorrenti dalla data di pubblicazione dell'estratto alla G.U.R.S., all'Albo Pretorio
dell'ente e sul sito web istituzionale www.comune.melilli.sr.it nella apposita Sezione
"Amministrazione trasparente" - Sottosezione "Bandi di concorso";

DI ATTESTARE l'assenza di conflitto di interessi dell'inesistenza di ipotesi che
comportano l'obbligo di astensione in capo al Responsabile del servizio e dall'operatore addetto
giusta attestazione agli atti;

DI DARE ATTO che:
-le domande di partecipazione dovranno pervenire, secondo le modalità previste nell'Awiso di
procedura di mobilità volontaria, entro 30 giorni dalla data di pubblicazione dell'estratto dell'awiso
di procedura sulla G.U.R.S.;
- I'iter di mobilità volontaria esterna resta comunque subordinata all'esito del procedimento awiato
per I'assegnazione di personale in disponibilità ai sensi degli artt. 34 e 34-bis del D.lgs. 16512001,
qualora dovesse giungere comunicazione positiva;
-la effettiva copertura dei posti vacanti dell'organico, tramite assunzione a tempo indeterminato dei
candidati selezionati, è subordinata all'awenuta approvazione da parte dell'Ente del Rendiconto di
bilancio per I'anno 2018 e del bilancio consolidato, ove tenuto (il divieto di assunzione di personale

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione l" SETTORE AFFARI GENERALI n. 184 del I8-07-2019 Pag. 3





si applica, in caso di ritardo, fino a quando non si adempie ai predetti obblighi giusto art.9, commi
da l-quinquies a 1-octies, D.L. n. 11312016 convertito dalla L. 16012016);
- l'assunzione in servizio è comunque subordinata e condizionata all'inesistenza di limiti e disposizioni di
legge che precludano l'assunzione stessa;
-le somme necessarie all'assunzione delle suddette unità di personale trovano adeguata copertura
ftnanziaia nel Bilancio di previsione 201912021, con imputazione alla missione I programma 2
titolo I del Bilancio di previsione 2018 e pluriennale20lg;
-qualora l'iter di mobilità volontaria esterna abbia esito negativo, I'Ente potrà attingere allo
scorrimento di altra graduatoria approvata dall'Ente e valida owero, infine, nell'eventuale assenza,
totale o parziale, di disponibilità all'assunzione degli idonei, attivare le procedure di concorso
pubblico.

DI DARE ATTO, altresì, che I'Amministrazione si riserva la facoltà, a suo insindacabile giudizio, di
sospendere, prorogare o revocare la presente procedura di selezione ed il relativo avviso pubblico; è fatta
salva la facoltà dell'Ente di non procedere all'assunzione di che trattasi o di adottare soluzioni organizzative
diverse allorquando motivi preminenti di interesse lo impongano;

DI DARE ATTO che è stata accertata, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 7812009, convertito con
L.10212009, la compatibilità della spesa derivante dall'adozione del presente atto con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DI ATTESTARE la regolarità e la conettezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l'art.l47 bis del D.lgs. 26712000;

DI DISPORRE la trasmissione della presente prenotazione al servizio hnanziario per
quanto di competenza;

Il Dirigente
F.to Dott.ssa CASTRO NATALINA

COMUNE DI MELILU - Copia di Determinqzione l^ SETTORE AFFARI GENERALI n. 184 del I8-07-2019 Pag. 4





":i€*it'.X.''' COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

C F n' 8l00ll-q90891 - P IVA 000?5820894
'Iel 09-11/5,{2t I I - Fax 0931/552160
cod ISTAT 012 - Cod catastalc Fl07

AVVISO PUBBLICO

DI MOBILITA' VOLONTARIA AT SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 30 MAMO 2OOI N. I65
E SS.MM.II. PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE AL 55,56% (20
ORE SETTIMANALI), DI N. 5 POSTI DI AGENTE DI P.M. - CAT.C

TL DIzuGENTE

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche",
VISTO il D. Lgs. n.198/2006 "Codice sulle pari opportunità tra uomo e donna";
VISTO il D.Lgs. 196/2003,come modificato dal D.Lgs. n. l0l/2018, recante disposizioni in materia
di protezione dei dati personali;

VISTO il D.P.R. n. 44512000 recante disposizioni legislative in materia di documentazione
amministrativa;
VISTO il Decreto Regione Sicilia Assessorato degli Enti Locali del 3 febbraio 1992, così come
rettificato dal Decreto Regione Sicilia Assessorato degli Enti Locali del l9 ottobre 1999;
VISTI i vigenti cc.cc.NN.LL. del comparto Regioni ed Autonomie Locali;
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali sottoscritto rl2l/05/2018;
VISTO Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000;
VISTO ilvigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi;
VISTO il vigente Regolamento comunale dei Concorsi;
VISTA la deliberazione di G.M. n. 35 del 30/03/2019 con la quale I'Ente ha verificato I'inesistenza
delle condizioni di soprannumero e/o eccedenze di personale per I'anno 2019 ed approvato la
programmazione triennale 201912021 del fabbisogno di personale ed il piano annuale delle
assunzioni;
VISTO il parere favorevole reso sul programma triennale dei fabbisogni di personale20lg/2021 dal
Collegio dei Revisori dei Conti in data 0310412A19, incamerato al protocollo generale al. n. 7821 del
05104/2019;
RILEVATO che il piano annuale 2019 di cui alla suddetta programmazione triennale prevede, tra
I'altro, la copertura a tempo indeterminato e part. time al 55,56Vo di n. 5 posti vacanti di Dotazione
Organica di "Agente di P.M.";
VISTA la deliberazione di C,C. n. 24 del 18/04/2019 di approvazione del D.U.P. 201912021 e la
deliberazione di C.C. n. 25 del 18/04/20198 di approvazione del Bilancio 201912021e documenti
allegati ;

VISTA la Determinazione Sindacale n. 28 del 28/0612A19 con la quale è stata disposta
I'individuazione e nomina dei Responsabili dei Servizi e conferimento incarichi di PP.OO. con
conferimento delle funzioni direttive e di gestione;

Pag. 1



VISTA la nota prot.n.9l98 del 23/04/2019 con la quale, in ragione della programmata assunzione a
tempo indeterminato di n. 5 posti vacanti di Agente di P.M. - CaL C. in part. time al 55,56yo, questo
Comune ha effettuato la comunicazione preventiva ai sensi degli artt. 34 e 34 bis del D.Lgs.
t65/2001;
DATO ATTO che, con riferimento alla superiore richiesta, è pervenuta da parte dell'Assessorato
Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento Regionale del Lavoro,
dell'lmpiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative - Servizio VIII - datata
29104/2019 ed incamerata al prot. gen. dell'Ente al n. 9988 del07 /0512019, con la quale comunicano,
tra I'altro, che il personale in disponibilità è quello risultante nell'Allegato "A" del D.D.G. n.
9018/2018 così come aggiornato con I'Awiso del 2410912018 , in merito al quale non si rileva
personale in eccedenza per il profilo professionale di cui alla presente procedura di mobilità
volontaria;
DATO ATTO, altresì di non avere ricevuto altra comunicazione di riscontro daparte della Presidenza
del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica - Ufficio Personale Pubbliche
Amministrazioni - Servizio Mobilità circa la comunicazione inviata per la procedura di mobilità
obbligatoria attivata ai sensi dell'art. 34 e 34bis del D.Lgs.l 6512001;
VISTA la deliberazione di G.M. n. 104 del 16107/2019 avente ad oggetto: "Procedura di mobilita'
volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. ló5 e ss.mm.ii. per la copertura a tempo
indeterminato e parziale al55,56Yo (20 ore settimanali), di n. 5 posti di Agente di P.M. - cat.C ;
VISTA la propria Determinazione Dirigenziale n. 184 del 18/07/2019 I Settore - R.G. n. 1359 di
awio della presente procedura di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001
n. 165 e ss.mm.ii. per la copertura a tempo indeterminato e parziale aL55,560/o (20 ore settimanali),
di n. 5 posti di Agente di P.M. - cat. C ed altresì di approvazione del presente awiso e dello schema
di domanda di partecipazione allegati;

RENDE NOTO

Art. I
Posli messi a selezíone per mobìlítà volontaria esterna

E' indetta una procedura di mobilità volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165
e ss.mm.ii. per la copertura a tempo indeterminato e paniale al55,56%o (20 ore settimanali), di n. 5
posti di Agente di P.M. - cat. C ;

4rt.2
Requisíli specilici per la partecípazione

Alla procedura di mobilità possono partecipare i candidati in possesso dei seguenti requisiti:
l) essere dipendenti a tempo indeterminato presso una delle Pubbliche Amministrazioni di cui

all'art. 1 comma 2 del D.Lgs. 165/2001;
2) avere superato il periodo di prova presso l'Amministrazione o le Amministrazioni di

provenienza;
3) essere inquadrato nello stesso o assimilabile profilo professionale e nella stessa categoria

giuridica dei posti in organico da ricoprire con mobilità, owero in profilo e categoria
equivalente presso altre amministrazioni;

4) essere in possesso del Diploma di Scuola media superiore;
5) essere in possesso della patente di guida categoria B;
6) essere in possesso della qualificazione di Agente di P.S. rilasciata con Decreto dalla

competente Prefettur4 come previsto dall'art. 5, comma 2, della legge n. 65 del 0710311986
owero essere in possesso dei requisiti di cui all'art. 5, comma 2, della medesima L. 65/1986
per il conseguimento della qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza;

Pag.2



7) non avere impedimenti derivanti da norme di legge o da scelte personali che limitino il porto
e l'uso dell'arma in dotazione obbligatoria a tutti gli appartenenti alla Polizia Municipale;

8) essere in possesso dell'assenso preventivo/nulla osta al trasferimento presso il Comune di
Melilli rilasciato dall'Amministrazione di appartenenza;

9) essere fisicamente idoneo all'espletamento delle mansioni specifiche del profilo e della
categoria dei posti oggetto della selezione;

10) non avere riportato condanne penali, anche con sentenza non passata in giudicato;
ll)non avere in corso procedimenti penali o procedimenti disciplinari e non aver subito

I'applicazione di sanzioni disciplinari superiori alla censura comminate nei due anni
precedenti la data di scadenza del termine stabilito per la presentazione della domanda di
partecipazione alla selezione ;

12)non essere stato esonerato dalle mansioni del profilo di Agente di P.M. o dispensato dal
servizio;

l3)essere in possesso di adeguata qualificazione professionale, certificata o attestata, sulle
materie e tematiche riguardanti i servizi di Polizia Municipale ed attinenti alle attività correlate
al posto da ricoprire;

l4)essere in possesso di adeguata conoscenza dell'uso delle apparecchiature e delle applicazioni
informatiche piu diffuse (internet, pacchetto office, mail, pec, archiviazione e conservazione
dati);

. I requisiti prescritti devono essere posseduti, a pena di esclusione, alla data di scadenza del
termine stabilito nel presente avviso, nonché al momentò della costituzione del rapporto di lavoro con
il Comune di Melilli.

Nel caso in cui il titolo di studio sia stato conseguito all'estero, il candidato dovrà allegare alla
domanda di partecipazione idonea documentazione Comprovante il riconoscimento da parte delle
competenti auto^rità- italiane che tale titolo è equiparabile al titolo di studio richieito per la
partecipazione. Qualora il candidato, al momento dellapresentazione della domanda, non sia ingrado
dì allegare detta documentazione sarà ammesso alla piocedura con riserva, fermo restando ché tale
riconoscimento dovrà sussistere al momento dell'eventuale assunzione.

D o ma n d a i' ! o!, * 
" 

ip orio *
Ogni candidato, per essere ammesso alla seleiione di mobilità volontaria estemao deve

presentare apposita domanda di partecipazione, in carta semplice, utilizzando esclusivamente il fac-
simile allegato al presente awiso (Allegato Al).

I candidati, sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti degli art. 46 e 47 del D.P.R.
28 dicembre 2000, n, 445 ("Testo unico in materia di documentazióne amministrativa"), e
consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del citato D.P.R. per le ipotesi di falsità inatti
e dichiarazioni mendaci, nel redigere la domanda, oltre alle generalità pèrsonalì, devono:
a) indicare I'Amministrazione di provenienza, il comparto di appartenerua,la denominazione del

profilo di inquadramento, la categoria del profilo di inquadramento e la posizione economica in
godimento;

b) dichiarare di avere superato il periodo di prova presso I'Amministrazione di provenienza;
c) dichiarare il titolo di studio posseduto;
d) dichiarare di godere dei diritti civili e politici:
e) rendere la dichiarazione relativa alle condanne penali;
0 rendere la dichiarazione relativa alle sanzioni disciplinari;
g) r_endere la dichiarazione di non essere esonerato dalle mansioni del profilo di Agente di P.M. o

dispensato dal servizio;
h) rendere la dichiarazione di essere in possesso della patente di guida categoria B;
i) rendere la dichiarazione di essere in possesso della qualificazione di Agente di P.S. rilasciata con

Decreto dalla competente Prefettura, come previsto dall'art. 5, comma 2, della legge n. 65 del
0710311986 ovvero essere in possesso dei requisiti di cui all'art. 5, comma 2, della medesima L.
65/1986 per il conseguimento della qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza;

Pag. 3



j) rendere la dichiarazione di non avere impedimenti derivanti da norme di legge o da scelte
personali che limitino il porto e I'uso dell'arma in dotazione obbligatoria a tutti gli appartenenti
alla Polizia Municipale;

k) rendere la dichiarazione di essere in possesso dell'assenso preventivo/nulla osta al trasferimento
presso il Comune di Melilli rilasciato dall'Amministrazione di appartenenza, da allegare alla
domanda;

l) rendere la dichiarazione di essere fisicamente idoneo all'espletamento delle mansioni specifiche
del profilo e della categoria dei posti oggetto della selezione;

m) rendere ladichiarazione di essere in possesso di adeguata qualificazione professionale, certificata
o attestata, sulle materie e tematiche riguardanti i servizi di Polizia Municipale ed attinenti alle
attività conelate al posto da ricoprire;

n) rendere la dichiarazione di essere in possesso di adeguata conoscenza dell'uso delle
apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse (internet, pacchetto office, mail,
pec, archiviazione e conservazione dati);

o) fornire l'indirizzo al quale devono ess€re inviate eventuali comunicazioni, comprensivo di
recapito telefonico fisso e/o mobile;

p) fomire I'indirizzo di posta elettronica;
q) esprimere I'accettazione incondizionata di tutte le norme previste dall'avviso e il consenso al

trattamento dei dati personali, ai sensi del D.Lgs. 196/2003, come modificato dal D.Lgs.
l0l/2018, per gli adempimenti della procedura di cui trattasi.

Ai sensi dell'art. 39 del D.P.R. n.445/2000 non è richiesta I'autenticazione della firma in calce
alla domanda.

Si rammenta che I'Ente è tenuto ad effettuare controlli sulla veridicità del contenuto delle
dichiarazioni sostitutive rese ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e che, oltre alla decadenza
dell'interessato dai benef,rci eventualmente conseguiti sulla base di dichiarazioni non veritiere, sono
applicabili le sanzioni penali previste per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci.

L'Amministrazione si riserva, a suo insindacabile giudizio, di richiedere ai candidati di
regolaizzarc o integrare la domanda di partecipazione entro un termine assegnato.

Al fìne della presente procedura non saftúìno prese in esame eventuali domande di
trasferimento già pervenute al Comune di Melilli prima della pubblicazione del presente awiso,
anche se inerenti lo stesso profilo; pertanto coloro che hanno già presentato domanda di mobilità
verso il Comune di Melilli, se ancora interessati, dovranno ripresentare domanda secondo le modalità
sopra indicate.

Lo schema di domanda è disponibile presso la sede comunale e sul seguente sito istituzionale
dell'Ente: rvww.comune.melilli.sr.it. Sezionc'"Amministraz ione'l'rasparente" - Sottosezione "Bandi
di Concorso":

Art.4
Documentí da allegare alla domanda

Ai sensi dell'art. 15 della legge n. 183 del l2/ll/2011, nei rapporti con le Pubbliche
Amministrazioni, le certificazioni in ordine a stati, qualità personali e fatti sono sempre sostituite
dalle dichiarazioni sostitutive di certificazione e di atto di notorietà di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R.
n.44512000.

Alla domanda di partecipazione devono essere allegati:
a) fotocopia del documento di identità in corso di validità;
b) dichiarazione sostitutiva di certificazione, nonché di atto di notorietà, di cui agli artt.46 e

47 del D.P.R. n.445/2000, debitamente datata e firmata, relativa ai titoli valutabili secondo
i criteri stabiliti dal Decreto Assessoriale EE.LL. del 3 febbraio 1992 e s.m.i., comprendenti
i titoli di studio, professionali e di servizio;

c) curriculum formativo-professionale, debitamente datato e firmato, ai fini della
dimostrazione della propria esperienza professionale e delle proprie attitudini;

d) nulla osta incondizionato e preventivo alla mobilità come descritto al punto I dell'articolo
2 del presente avviso;

e) idonea documentazione rilasciata dalle competenti autorità italiane comprovante che il
titolo di studio estero posseduto è equiparabile a uno dei titoli di studio richiesti dall'art. 2,
comma 4, del presente avviso (solo per i candidati in possesso di titolo di studio conseguito
all'estero).

Le dichiarazioni sostitutive dovranno contenere tutti gli elementi utili e necessari ai fini della
valutazione; dichiarazioni carenti in tutto o in parte di tali elementi potranno essere escluse dalla

Pag.4



valutazione o determinare una valutazione ridotta, in conformità ai dati forniti. La dichiarazione resa
dal candidato, in.quanto sostitutiva a tutti gli effetti della certificazione, deve contenere tutti gli
elementi necessari allavalutazione del titoloahe ilcandidato intende produre.
Con riferimento al servizio prestato, Ia dichiarazione sostitutiva resa òon le modalità sopra indicate,
deve contenere I'esatta denominazione dell'Ente presso il quale il servizio e stato prestato, la qualifica,
il tipo di rapporto di lavoro (tempo pieno/part-time), le Aate di inizio e di conólusione del-servizio
prestato, nonché le eventuali intemrzioni (aspettativa senza assegni, sospensione cautelare, ecc.) e
quant'altro necessario per valutare il servizio stesso. Le pubblicaiioni devono essere edite a stampa
ed il candidato dovrà allegare copia semplice delle stesse-, se autocertificate.
Il partecipante potrà allegare alla domanda tutta la documentazione che ritiene utile ai fini della
valutazione. L'eventuale riserva di invio successivo di documenti o titoli è priva di effetti ed i
documenti e/o titoli inviati successivamente alla scadenza del termine per la-presentazione delle
istanze non saranno presi in considerazione.
La domanda di ammissione alla selezione ed i relativi documenti allegati non sono soggetti ad imposta
di bollo.

Modatità e termíni dt /rfirlrr"zione deila domanda
Gli interessati dovranno presentare la domanda di partecipazione, redatta in carta semplice

secondo il modello allegato, datata e firmata e contenente la documentazione richiesta in un plico
entro e non oltre il termine perentorio del 30' giorno successivo alla data di pubblicazione dell'awiso
sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana - Serie Concorsi , con scadenza il

Le domande di partecipazione alla selezione devono essere presentate attraverso una delle
seguenti modalità:

a) amezzo raccomandata A.R. del servizio postale con awiso di ricevimento, con plico chiuso,
riportante i dati sopra specificati, che dovrà pervenire al protocollo comunale entro il termine
perentorio sopra specificato. Non saranno prese in considerazione, e quindi ritenute
inammissibili, le domande che, pur spedite nel termine, non perverranno al protocollo dell'Ente
entro la data indicata;

b) con presentazione diretta e consegna del plico chiuso, riportante i dati sopra specificati, presso
I'Ufhcio Protocollo del Comune di Melilli, che, dopo avere apposto sulla domanda la data di
ricezione, rilascerà apposita ricevuta all'interessato;

c) per via telematica, tramite Posta Elettronica Certificata (PEC), al seguente indirizzo:
protocollofgìpec.comune.melilli.sr.it ìmprorogabilmente entro la data e ora di scadenza
prevista nel presente awiso, specificando nell'oggetto della mail la dicitura "Contiene
domanda di partecipazione alla procedura di mobilità volontaria, per titoli e prova colloquio,
per la copertura di n. 5 posti di Agente di P.M., categoria C, a tempo indeterminato e parziale
a|55,560/o (20 ore settimanali) ai sensi dell'art. 30 del D.lgs. n. 165/2001"; Nel caso di inoltro
della domanda, mediante PEC, farà fede la data e I'ora di anivo al gestore di posta elethonica
certificata dell'ente;

Nell'ipotesi sub c) di invio della domanda per posta elettronica certificata:
-è necessario che il candidato invii la mail tramite una casella PEC di cui egli stesso sia titolare. Si
precisa che non saranno prese in considerazione e-mail spedite da indirizzi di posta elettronica non
certificati o pervenuti ad indirizzi di posta elettronica dell'Ente differenti da quello sopra indicato.
-[a domanda di partecipazione alla mobilità ed i relativi allegati, dovranno essere inviati nella stessa
moil inuno o più file, esclusivamente in formato pdf non modificabile o immagine non modificabile.

Pag. 5



La domanda e i documenti allegati dovranno essere sottoscritti con firma digitale ed i documenti così
firmati dovranno essere prodotti in formato .pdf non modificabile;
-la domanda e la eventuale documentazione allegata dovranno essere trasmessi come allegato al
messaggio principale;
-qualora il candidato non disponga della firma digitale la domanda di partecipazione e tutti gli allegati
dovranno risultare sottoscritti in calce, acquisiti elettronicamente in formato .pdf non modificabile e
trasmessi come allegati.
-non veffanno prese in considerazione le domande inviate amezzo posta elettronica certificata da un
índirizzo diverso dal proprio.
L'Amministrazione comunale non si assume alcuna responsabilità in caso di impossibilità di apertura
dei files.

Qualora i documenti trasmessi non rispondano a tutti i requisiti sopra indicati, la domanda non
sarà ritenuta valida.

Il Comune non assume, altresì, alcuna responsabilità per la dispersione di comunicazioni
dipendente da inesatte indicazioni del recapito da parte del concorrente oppure da mancata o tardiva
comunicazione del cambiamento di indirizzo indicato nella domanda, né per eventuali disguidi postali
o comunque imputabili alerzi, a caso fortuito o foruamaggiore.

La domanda di partecipazione alla procedura ed il curriculunr devono essere sottoscritti dal
candidato, a pena di esclusione, anche nel caso di invio con file pdf o immagine, con allegata
fotocopia integrale di un idoneo documento di identità o di riconoscimento in corso di validità.

La sottoscrizione della domanda, da apporre, necessariamente, in forma autografa e per esteso,
non è soggetta ad autenticazione, ai sensi del D.P.R. n,445/2000.

Qualora il termine di scadenza ricada in un giorno festivo, la stessa viene automaticamente
prorogata al primo giorno feriale utile. Saranno considerate valide le domande spedite a mezzo
raccomandata A.R. e pervenute entro il termine sopra specificato.

Saranno esclusi i candidati le cui domande perverranno con modalità diverse da quelle
sopraindicate. Si precisa che non sarà presa in esame nessuna domanda pervenuta oltre il termine
sopra indicato, anche se spedita a mezzo raccomandata A/R entro tale termine.
Il mancato rispetto dei termini sopra indicati comporterà I'esclusione dalla procedura selettiva.

Non verranno prese in considerazione le domande di mobilità già in possesso dell'Ente.
Pertanto, tutti coloro che abbiano già presentato domanda di mobilità e siano tuttora interessati
dowanno presentare una nuova domanda secondo le indicazioni previste nel presente awiso.

La presentazione della domanda e I'ammissione alla selezione non comporta alcun diritto
all'assunzione da parte dei candidati, né fa sorgere alcun obbligo all'Amministrazione di dar corso
alla copertura dei posti di che trattasi mediante la citata procedura ex art. 30 D.lgs. n. 165/2001.

ArL 6
Motivì dÍ esclusíone

Le domande sono ritenute ammissibili e valutabili se:
- pervenute entro la data indicata nel presente awiso;
- presentate da soggetto in possesso dei requisiti richiesti dal presente avviso;
- complete della documentazione richiesta.

Costituiscono motivo di esclusione all'ammissione:
a) il mancato possesso dei requisiti previsti per I'accesso di cui all'art.2;
b) la mancata presentazione del nulla osta incondizionato e preventivo alla mobilità presso il
Comune di Melilli rilasciato dall'Ente di appartenenza;
c) la mancata presentazione del c urr i culum formativo-professionale;
d) la mancata presentazione della dichiarazione sostitutiva di certificazione, nonché di atto di

notorietà, di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 44512000:
e) la mancata presentazione della copia del documento d'identità;
0 la presentazione o I'inoltro della domanda con tempi e/o modalità diverse da quelle indicate

all'art. 5 del presente awiso;

Pag. 6



g) la mancata sottoscrizione della domanda di partecipazione, del curriculum formativo-
professionale e della dichiarazione sostitutiva di certificazione, nonché di atto di notorietà,
di cui agli artt.46 e 47 del D.P.R. n.445/2000, anche nel caso di invio tramite PEC;

h) I'omessa indicazione dei requisiti prescritti per I'ammissione di cui all'art. 2 del prèsente
avviso;
i) la mancata regolarizzazione o integrazione della domanda entro il termine assegnato.
La mancanza o I'incompletezza delle altre dichiarazioni può essere sanata dal candidato,

anche amezzo fax o e-mail, entro tre (3) giorni dalla richiesta di regolaizzazione avanzata da parte
del Servizio Risorse Umane del Comune di Melilli. La mancata regolarizzazione entro il termine
predetto determina I'esclusione dalla selezione.

Art. 7

Le istanze dipa*ecip!#f:::?ffi:"#i:#TÉT"ft!Ír{:"T:!(Z*r.roRisorse umane, ai nni
della verifica, della--completezza e della sussistenza dei requisiti richiesti per I'ammissione alla
presente procedura di mobilità;

L'Amministrazione, con apposito prowedimento del Dirigente delle Risorse Umane disponà
l'ammissione o esclusione dalla selezione; I'elenco degli ammessi sarà pubblicato esclusivamente sul
sito web istituzionale www.comune.melilli.sr.it, nella apposita sezione "Amministrazione
trasparente" - Sottosezione "Bandi di concorso".

Tutte le comunicazioni relative alla presente procedura (ammissione dei candidati, date ed
esito della prova colloquio, esito della procedura ecc.) saranno pubblicate sul sito internet del Comune
di Metilli lwlwv.comune.melilli.sr.it) nella apposita sezione "Amministrazione trasparente" -
Sottosezione "Bandi di concorso".

Tale forma di pubblicità costituisce notifica ad ogni effetto di legge.
I partecipanti saranno sottoposti a selezione per titoli e prova colloquio;
Alla valutazione dei titoli e dei cuwicula formativo-professionàli prodotti dai candidati

ammessi alla procedura proce.derà una Commissione esaminatiice interna, nominata con apposito
pro_wedimento, nel rispetto delle disposizioni degli artt. 35 comma 3 lett. e) e 35 bis del Decreiò Lgs.
165t2001;

La Commissione di valutazione procederà alla formulazione della graduatoria sulla base della
valutazione dei titoli e della prova colloquio. A tal fine, la Commissione iiispone di 150 punti, di cui
100 per i titoli e 50 per la prova colloquiò.

I criteri per la valutazione dei titoli sono quelli stabiliti dal Decreto Assessoriale EE.LL. del 3
febbraio 1992 così come rettificato dal Decreto Regione Sicilia Assessorato degli Enti Locali del l9
ottobre 1999;

La prova colloquio è finalizzata alla valutazione della specifica professionalita in possesso
dell'aspirante e consisterà in una discussione argomentata sul curriculum formativo-professionale
presentato, con approfondimenti tematici sull'Ordinamento degli Enti Locali e sulla normativa di
settore amministrativa e penale, sulla normativa in materia di Trasparenza e Anticomrzione, sulle
tematiche attinenti alle attività correlate al posto da ricoprire e riguardanti I'Ordinamento della Polizia
Municipale L.6511986 eL. 17190, il Codice della strada, con particolare riferimento alle norme di
comportamento e al procedimento sanzionatorio, alla normativa in materia di abusivismo edilizio,
commercio su aree pubbliche e mercati, esercizi pubblici , sulla normativa di tutela dell'ambiente,
sulle procedure di polizia giudiziaria nonchè sulla conoscerza degli applicativi informatici di base
(internet, pacchetto office, mail, pec, archiviazione e conservazione dati), nonché nella risoluzione di
casi pratici e/o predisposizione di atti amministrativi;

La Commissione valuterà il colloquio tenendo conto dei seguenti elementi di valutazione:
-preparazione professionale specifica;
-grado di autonomia nell'esecuzione del lavoro;
-conoscenza di tecniche di lavoro o di procedure necessarie all'esecuzione del lavoro;

Pag.7



I criteri e le modalità di valutazione del curriculum e del colloquio saranno stabiliti dalla
Commissione di valutazione prima di procedere all'esame delle domande pervenute ed ammesse; la
prova colloquio si intende superata se il candidato ottiene una valutazione di almeno 35/50;

Tutti i candidati ammessi dovranno presentarsi a sostenere la prova colloquio, muniti di un
valido documento di identità. La mancata presentazione alla suddetta prova sarà considerata come
rinuncia alla prova stessa, quindi alla selezione per mobilità, indipendentemente dalla causa
dell'assenza.

Del luogo, della data e dell'ora del colloquio, sarà data conoscenzaaí candidati con avviso sul
sito web del Comune di Melilli, come previsto dal successivo art. 9. Detta pubblicazione ha valore di
notifica a tutti gli effetti per ciascun candidato ammesso alla procedura di mobilità.

Art.8
Graduatoria tìnale ed ass unzíone

La graduatoria formulata, a giudizio insindacabile dalla Commissione di valutazione, secondo
I'ordine decrescente del punteggio complessivo riportato da ciascun candidato, sarà approvata con
apposita determinazione settoriale;
La procedura sarà esperita anche in caso di presentazione di una sola istanza ed il soggetto
partecipante sarà individuato per la copertura del posto purché ritenuto idoneo.
La valutazione complessiva risulterà dalla somma del punteggio relativo ai titoli e della votazione
conseguita nella prova colloquio. A parità di punteggio verrà data priorità al candidato più giovane.

La graduatoria finale dei candidati idonei, pubblicata nel sito istituzionale dell'Ente, ha valore
di notifica a tutti gli effetti per ciascun candidato ammesso alla procedura di mobilità.

I posti disponibili per la mobilità sono assegnati secondo I'ordine della graduatoria e, sulla
base della stessa, viene disposta la procedura di mobilità.

I dipendenti dichiarati vincitori dovranno produrre, entro il termine perentorio che verrà
comunicato, la dichiarazione di disponibilita alla stipula del contratto individuale di lavoro
subordinato, atempo panialeal55,560À (20 ore settimanali) e indeterminato, ed ogni altro documento
che verrà ritenuto necessario.

La fissazione della data di effettiva assunzione in servizio potrà essere stabilita e/o prorogata
dal Comune per sue motivate esigenze, non sindacabili dagli interessati, derivanti dalla verifica del
rispetto dei vincoli normativi, contrattuali, finanziari o di altra natura organizzativa che risulteranno
vigenti;

La data di inizio del rapporto di lavoro, nonché la sede dell'attività lavorativa, sono indicate
nel contratto individuale di lavoro;

A seguito del passaggio diretto, il rapporto di lavoro del dipendente trasferito, prosegue senza
soluzione di continuità;

Art.9
Comanicazíoni aÍ candídali

Nel sito web istitnzionale del Comune di Melilli, all'indirizzo www.comune.melilli.sr.it
(percorso "Amministazione Trasporente - Sottosezione: Bandi di Concorso'), saranno pubblicati:

a) l'elenco dei candidati ammessi e di quelli esclusi alla presente selezione;
b) il calendario dei colloqui con indicazione di data, ora e luogo di svolgimento;
c) I'esito della selezione;
d) qualsiasi altra ed utile informazione in merito alla selezione de quo si ritenesse comunicare
ai candidati.

Le comunicazioni rese in tale forma hanno a tutti gli effetti valore di notifica.
I candidati, al fine di acquisire tutte le informazioni necessarie, sono tenuti, per I'intera durata della
procedura, a consultare il sito web istituzionale, in quanto non sarà loro inviata alcuna comunicazione
scritta.

Art. 10
Trattamento economico

Al personale trasferito per mobilità si applica esclusivamente il trattamento giuridico ed
economico previsto per la categoria C dai contratti di lavoro vigenti nel comparto

Pag.8



dell'Amministrazione di destinazione (CC.CC.NN.LL. Comparto Regioni ed Autonomie Locali e
Comparto Funzione Pubblica) oltre le indennità, e/o assegni ove spettanti ed ogni altro emolumento
previsto a carattere generale, rapportato alla prestazione di part. time prevista, senza alcun
riconoscimento dell'eventuale maggior trattamento economico , anche fondamentale, in godimento
presso l'Amministrazione di provenienza.

Al trattamento retributivo saranno applicate le ritenute previdenziali, assistenziali,
assicurative e fiscali stabilite dalla legge.

Art. I I
Ris e n a de I l'A mm ín Ís tr azío n e

L'utilizzo della graduatoria awiene nel rispetto dell'ordine di posizione. La rinuncia
all'assunzione determina la decadenza dehnitiva dalla posizione in graduatoria.

L'Amministrazione si riserva, a suo insindacabile giudizio, la facolta di modificare, prorogare,
sospendere o revocare il presente avviso, qualora ricorrano motivi di pubblico interesse, o
disposizioni di legge ovvero dal mutare delle esigenze organizzative dell'Ente o di non procedere alla
copertura dei posti, qualora, dall'esame dei curricula e dai colloqui, non emergano candidati in
possesso della professionalità adeguata per I'assolvimento delle funzioni proprie del profilo
professionale ricercato.

in ogni modo, condizione risolutiva del contratto di lavoro, senza obbligo di preawiso,
I'intervenuto annullamento della presente procedura di mobilità che ne costituisce il presupposto,
nonché I'aver ottenuto il trasferimento mediante presentazione di documenti/autocertificazioni false
o viziate da invalidità non sanabile.

La presente procedura di mobilità esterna resta comunque subordinata all'esito del
procedimento awiato per I'assegnazione di personale in disponibilità di cui all'art. 34 e 34 bis del
D.Lgs. 165/2001, qualora giunga comunicazione positiva;

La effettiva copertura dei posti vacanti dell'organico, tramite assunzione a tempo
indeterminato dei candidati selezionati, è subordinata all'awenuta approvazione da parte dell'Ente
del Rendiconto di bilancio per I'anno 2018 e del bilancio consolidato, ove tenuto (il divieto di
assunzione di personale si applica, in caso di ritardo, fino a quando non si adempie ai predetti obblighi
giusto art.9, commi da l-quinquies a l-octies, D.L. n. lL3/2016 convertito dalla L. 16012016);

Art. 12
Trattamento dei dati personalí

.l dati pe.rs-onali. forniti dai candidati ovvero raccolti con la domanda di partecipazione
all'avviso di mobilità. saranno trattati esclusivamente per lo svolgimento della procedura. sia per la
predisposizione della relativa graduatoria che per icontrolli. previsti dall'art.7l del ll.P.R. n.
445/2000. sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni o atti di notorietà.

I dati saranno trattati, sia su supporto cartaceo, che con I'ausilio di strumenti elettronici, nel
rispetto delle regole previste dal vigente Codice in materia di protezione dei dati personali.

Art. 13
Normefinali

Con la partecipazione alla procedura selettiva di mobilità volontaria, il cui avviso costituisce
lex specialis, e implicita da parte dei concorrenti I'accettazione, senza riserve, di tutte le prescrizioni
e precisazioni contenute nel presente awiso, nonché di quelle che disciplinano o disciplineranno il
rapporto di lavoro del personale degli Enti Locali.

Per quanto non previsto dal presente awiso viene fatto riferimento alle norme vigenti
legislative, contrattuali e regolamentari.

il presente awiso sarà integralmente pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente e sul sito weó
istituzionale dell'Ente www.comune.nrelilli.sr.it (percorso "Amministrazione Trasparente
Soilosezione; Bandi di Concorsd') ;

Pag, 9



Sarà, inoltre, pubblicato un estratto dell'avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia -
Serie Concorsi;

Le dichiarazioni rese e sottoscritte hanno valore di autocertificazione; pertanto nel caso di
falsità in atti e dichiarazioni mendaci si applicano le sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R.
445/2000 nonché le conseguenze di cui all'art. 75 del D.P.R. 445/2000 (decadenza dai benefici
eventualmente prodotti dal prowedimento emanato sulla base di una dichiarazione non veritiera);

L'Amministrazione si riserva, in ogni momento anche successivo, di verificare d'ufficio,
anche a campione, il contenuto dei dati - requisiti - titoli dichiarati e/o prodotti in sede di
presentazione del I' i stan za di partecipazione al la selezione ;

L'acquisizione delle domande di panecipazione non comporterà alcun obbligo specifico ad
individuare comunque un candidato idoneo, né I'attribuzione di alcun diritto a favore dei partecipanti
in ordine all'eventuale assunzione presso il Comune di Melilli, che si riserva la facoltà, a suo
insindacabile giudizio, di modificare, sospendere, prorogare o revocare il presente awiso, di non
procedere ad alcuna assunzione e di indire una nuova selezione;

Si informa che la comunicazione di awio di procedimento, ai sensi dell'art. 7 della L.241/90,
si intende anticipata e sostituita dal presente avviso e dall'atto di adesione allo stesso da parte del
candidato, attraverso la sua domanda di partecipazione;

Per qualsiasi informazione relativa al suddetto avviso di mobilità, gli interessati potranno
rivolgersi presso il Io Settore "AA.GG." - Servizio Risorse Umane del Comune di Melilli
(Responsabile del Procedimento Dott.ssa Natalina Castro), sito presso ilPalazzo Municipale -Piazza
F. Crescimanno s.n.c. , tel. 0931/552125 nei giorni di martedì e di giovedì, dalle ore 08:30 alle ore
13:00, oppure visitare la pagina del sito web istituzionale www.comune.rnelilli.sr.it alla Sezione
"Amminislrazione Trospar'ente" - So\tosezione "Bondi di Concorso"

Melilli,li

IL DIRIG I^
SER

Natalina
E

Pag. 10



Allegato A1

Comune di Melilli
P.zza Filippo Crescimanno
snc 96010 - Melilli (SR)

DOMAIIDA DI PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI MOBILITA' VOLONTARTA AI
SENSI DELL'ART.30 DEL D.LGS. 30 MARZO 2OO1 N. 165 E SS.MM.II. PER LA COPERTURA
A TEMPO INDETERITTNATO E PARZIALE AL 55,5670 (20 ORE SETTIMANALT), DI N. 5
POSTI DI AGENTE DI P.M. _ CAT.C

Illla sottoscritto/a

CHIEDE

di essere ammesso/a a partecipare alla procedura di selezione di mobilità volontaria, ai sensi dell'art. 30 del
D.lgs. n. 16512001, per titoli e prova colloquio, per la copertura di n. 5 posti di Agente di P.M., categoria
C, a tempo parziale al 55,560À (20 ore settimanali) e indeterminato.

A tal fine, sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n.445/2000 e consapevole
delle sanzioni penali previste dall'art. 76 dello stesso D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni
mendaci,

DICHIARA

a) di chiamarsi e di essere nato/a a
it e di essere residente in

codice frscale
b) di essere dipendente a tempo indeterminato presso la seguente Pubblica Amministrazione di cui all'art.
l, comma 2 del D. Lgs. 165/2001 :

Vla n.

con profilo professionale di
economica

categoria giuridica

assunto con rapporto di lavoro a tempo indeterminato a decorrere dal
lavoro a tempo pieno, owero a tempo parziale con percentuale del

posizione

, con rapporto di
Yo;

c) di aver superato il periodo di prova presso I'amministrazione di provenienza;
d) di essere in possesso del seguente titolo di studio:
conseguito presso_
in data con la votazione di
e) di godere dei diritti civili e politici;
f) di non avere mai riportato condanne penali, anche con sentenza non passata in giudicato;
g) di non avere procedimenti penali in corso;
h) di non avere in corso procedimenti disciplinari e di non aver subito I'applicazione di sanzioni disciplinari
superiori alla censura comminate nel biennio precedente la data di scadenza dell'awiso;
i) di non essere stato esonerato dalle mansioni del profilo professionale di Agente di Polizia Municipale o
dispensato dal servizio;



j) di essere in posscsso della patente di guida categoria B;
k) di essere in possesso della qualificazione di Agente di P.S. rilasciata con Decreto dalla competente
Prefettura, come previsto dall'art. 5, comma 2, della legge n. 65 del 07/03 11986, owero essere in possesso

dei requisiti di cui all'art. 5, comma 2 della medesima L.6511986 per il conseguimento della qualifica di
Agente di Pubblica Sicurezza;
l) di non avere impedimenti derivanti da norme di legge o da scelte personali che limitino il porto e l'uso
dell'arma in dotazione obbligatoria a tutti gli appartenenti alla Polizia Municipale;

m) di essere in possesso dell'assenso preventivo/nulla osta al trasferimento presso il Comune di Melilli
rilasciato dall'Amministrazione di appartenenza, che si allega;

n) di essere fisicamente idoneo all'espletamento delle mansioni specifiche del profilo e della categoria

relative al posto oggetto della selezione;

o) di essere in possesso di adeguata qualificazione professionale cerlificata o attestata da corsi di
formazione/aggiornamento, sulle materie e tematiche riguardanti i servizi di Polizia Municipale ed attinenti

alle attività correlate al posto da ricoprire;
p) di essere in possesso di adeguata conoscenza dell'uso delle apparecchiature e delle applicazioni

informatiche piir diffuse (internet, pacchetto office, mail, pec, archiviazione e conservazione dati);
q) che il proprio I'indirizzo è il seguente:

Via n.

CAP Ciftà Prov

Telefono Cell
Indirizzo e-mail
Indirizzo PEC

r) di esprimere il consenso al trattamento dei propri dati personali da parte del Comune di Melilli, nel

rispetto del D.Lgs. 196/2003, come modificato dal D.Lgs. l0l/2018, per gli adempimenti connessi alla
presente procedura;

s) di accettare incondizionatamente tutte le disposizioni contenute nell'avviso di mobilità, nonché quanto

disposto dai vigenti CC.CC.NN.LL. e dalla normativa di settore che disciplina le modalità di assunzione e

tutte le disposizioni regolanti lo stato giuridico ed economico dei dipendenti degli Enti Locali.

Data

FIRMA

Allegati alla domanda:
l) Scansione o copia fotostatica (fronte-retro) non autenticata di un documento di identità in corso di
validità;

2) Dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà, di cui agli artt. 46,47 e 76 del D.P.R. n.

44512000, relativa ai titoli valutabili secondo i criteri stabiliti dal Decreto Assessoriale EE.LL. del 3
febbraio 1992 e s.m.i., comprendenti i titoli di studio, professionali e di servizio;

3) Curriculurr formativo-professionale, debitamente datato e firmato, contenente eventualialtridocumenti
ritenuti utili ai fini della dimostrazione della propria esperienza professionale e delle proprie attitudini,

compresi i titoli che danno diritto ad eventuale precedenza o preferenza nella nomina.

4) Nulla osla incondizionato e preventivo alla mobilità volontaria presso il Comune di Melilli rilasciato

dall'Amministrazione di appartenenza.

5) Eventuale idonea documentazione rilasciata dalle competenti autorità italiane comprovante che il titolo
di studio estero posseduto è equiparabile a uno dei titoli di studio richiesti dall'art. 2, comma 4, del

presente awiso (solo per i candidati in possesso di titolo di studio conseguito all'estero).





*.:1.{.***<{.**<{.*****:*{.***{.**{<****t {.**{.*{.{.,1.,È**{.t {.rl.rl.{<**{<{<*{.*{.****{<**{<**t **{<*{.{<**d<***{.{<

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO di copertura frnanziaria.

Si assume impegno/liquidazione

Melilli, Lì VICE DIRIGENTE UFFICI FINANZIARI
F.to Spada Sebastiana

( Firmato elettronicamente )

* * * * * * * {< {. *:f * * * * * * * * * * {. * * {. {. {. * {. {. * * {< * * * :$;* 1. t * * *. * * * * * * d< *,k * * t * *. {. * * * d< {< *< * * *( *< {< * t * d. * * * * * * r.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune
accessibilealpubblico (art.32, comma l, dellalegge l8 giugno 2009, n.69)dal22-07-2019 al06-
08-2019, per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché
per lo stesso periodo all'Albo Pretorio del Comune.

Registro pubblicazioni n. 2193

Lt 07-08-2019

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Dou. CUNSOLO CARMELO

*.*t***,1.****************'*:&**tl.*rF,È{.***{.{.*<{.{.t {.{.{<*{<*{.*d.d.1.*<*<*<******(**d.d.{<{.d<d<*<*.r.1 ****:fi*{<

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE NO 2193

Ai sensi e per gli eftetti dell'art.11 della L.R. 44191 e ss.mm.ii.

SI CERTIFICA

Che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

dal 22-07-2019 al 06-08-2019 registrata al n.2193 Reg. pubblicazioni e che sono/non sono

pervenuti reclami .

Dalla Residenza Municipale, lì 07-08-2019

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

.f.to Dotr. CUNSOLO CARMELO

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione l^ SETTORE AFFARI GENEMLI n. 184 del l8-07-2019 Pag. 5


